АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.03.2019г.                                                                                                  № 100

г. Рузаевка

О мероприятиях по подготовке и проведению праздника
"Широкая масленица"

В целях подготовки праздника "Широкая масленица" и организации праздничного представления 10 марта 2019 года на площади Тысячелетия и на площади перед ДК «Орион», администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Провести праздник «Широкая масленица» 10 марта 2019 года в 11:00 часов на площади Тысячелетия и на площади перед ДК «Орион».
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению праздника "Широкая масленица" (Приложение № 1).
3.​ Утвердить  состав организационного комитета по подготовке и проведению праздника "Широкая масленица" (Приложение № 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Рузаевского муниципального района по социальным вопросам О.П. Кострову
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Рузаевского
муниципального района 			                                       В.Ю.Кормилицын

Приложение № 1
                                                                   к постановлению администрации
Рузаевского муниципального района
                                                      от  04.03.2019г. № 100

План
мероприятий по подготовке и проведению праздника "Широкая масленица"

	N
п/п
	Мероприятия
	Организации и предприятия
	Сроки исполнения, ответственные

	1.
	Подготовка площади Тысячелетия, площади перед ДК «Орион» к проведению праздничных мероприятий
	Администрация городского поселения Рузаевка
	До 09.03.2019 г.
Родионов В.Н. (по согласованию)

	2.
	Установка горок
	Администрация городского поселения Рузаевка
	До 09.03.2019 г.
Родионов В.Н. (по согласованию)

	3.
	Транспортировка сцены и монтаж сцены на площади Тысячелетия

	МАУ «Центр молодежной политики и туризма»
	До 09.03.2019 г.
Карпунькин В.В.

	4.
	Художественное оформление сцены
	Управление культуры
	10.03.2019 г.
Грачева Т.В.

	5.
	Установка биотуалетов

	Администрация городского поселения Рузаевка
	До 10.03.2019 г.
Родионов В.Н. (по согласованию)

	6.
	Установка столбов, бревен для проведения спортивных состязаний

	Администрация городского поселения Рузаевка
	До 09.03.2019 г.
Родионов В.Н. (по согласованию)

	7.
	Изготовление каркаса и установка чучел                 (2 шт.),
доставка соломы для изготовления чучел

	МАУ «Центр молодежной политики и туризма»
Управление по работе с отраслями АПК, ЛПХ и сельскими поселениями

	До 09.03.2019 г.
Карпунькин В.В.
Глухова Е.В.

	8.
	Пошив кукол «Масленица» (2 шт.)
	Администрация городского поселения Рузаевка

	До 09.03.2019 г.
Родионов В.Н. (по согласованию)

	9.
	Организация торговли
	Управление поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли
	10.03.2019 г.
Кильдюшкин Д.Б.

	10.
	Катание на санях на площади Тысячелетия
	Управление по работе с отраслями АПК, ЛПХ и сельскими поселениями
	10.03.2019 г.
Глухова Е.В.

	11.
	Организация озвучивания праздничного шествия по ул. Маяковского (машина «Тесла») до начала праздничного мероприятия
	Администрация городского поселения Рузаевка
	10.03.2019 г.
Родионов В.Н. (по согласованию)

	12.
	Перекрытие движения по ул. Маяковского от магазина «Магнит» до площади Тысячелетия.
Создание безопасности движения праздничного шествия
	ОМВД России по Рузаевскому району
	10.03.2019 г.
Хайров Р.Р. (по согласованию)

	13.
	Организация праздничного шествия участников художественной самодеятельности и волонтеров «ЦМПиТ»
	Управление культуры,
МАУ «Центр молодежной политики и туризма»
	10.03.2019 г.
Грачева Т.В.
Карпунькин В.В.

	14.
	Организация работы полевой кухни на площади Тысячелетия
	Администрация городского поселения Рузаевка
	10.03.2019 г.
Родионов В.Н. (по согласованию)

	15.
	Проведение спортивных состязаний и конкурсов
	МАУ "Центр физической культуры и спорта"
	10.03.2019 г.
Антонов О.Л.

	16.
	Проведение музыкально-театрализованного представления, работа игровых зон
	Управление культуры
	10.03.2019 г.
Грачева Т.В.

	17.
	Изготовление рекламы проводимых мероприятий
	Управление культуры
	До 06.03.2019 г.
Грачева Т.В.

	18.
	Освещение в СМИ праздничных мероприятий

	В период проведения мероприятий Резяпкина Л.Н.
(по согласованию)

	19.
	Выделение автотранспорта для перевозки участников художественной самодеятельности
	МКУ «Специальный центр обслуживания»
	10.03.2019 г.
Матюнин А.Е.

	20.
	Обеспечение доступа к электрощитку для подключения музыкального оборудования. Обеспечения контроля на время проведения праздничного мероприятия
	Администрация городского поселения Рузаевка
	10.03.2019 г.
Родионов В.Н. (по согласованию)

	21.
	Подвоз и расстановка столов и лавок
	Администрация городского поселения Рузаевка
Управляющие компании
	10.03.2019 г.
Управляющие компании

	22.
	Обеспечение медицинской помощи во время проведения массовых мероприятий
	ГБУЗ РМ "Межрайонная больница"
	10.03.2019 г.
Батин О.В. (по согласованию)

	23.
	Обеспечение безопасности при проведении праздничных мероприятий
	ОМВД России по Рузаевскому району
	10.03.2019 г.
Хайров Р.Р. (по согласованию)

	24.
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий
	УНД И ПР ГУ МЧС России по Республике Мордовия

	10.03.2019 г.
Холодков А.Н. (по согласованию)

Приложение № 2
                                                                   к постановлению администрации
Рузаевского муниципального района
                                                      от 04.03.2019г. № 100

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
праздника "Широкая масленица"

Кострова О.П. – заместитель Главы Рузаевского муниципального района по социальным вопросам, председатель оргкомитета;
Родионов В.Н. – Глава администрации городского поселения Рузаевка, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);
Антонов О.Л. – директор муниципального автономного учреждения «Центр физической культуры и спорта»;
Батин О.В. – главный врач ГБУЗ РМ «Рузаевская межрайонная больница»                       (по согласованию).
Грачева Т.В.  – начальник управления культуры администрации Рузаевского муниципального района;
Карпунькин В.В. – директор МАУ «Центр молодежной политики и туризма» Администрации Рузаевского муниципального района;
Кильдюшкин Д.Б. – начальник управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли Администрации Рузаевского муниципального района;
Матюнини А.Е. – директор МКУ «Специальный центр обслуживания» Администрации Рузаевского муниципального района;
Резяпкина Л.Н. – главный редактор автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Рузаевская газета» (по согласованию);
Хайров Р.Р. – начальник отдела МВД России по Рузаевскому району (по согласованию);
Холодков А.Н. -  начальник ОНД и ПР Рузаевского муниципального района УНД  ГУ МЧС России по РМ (по согласованию);